UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE

EDITAL Nº 40/2016 – Proaes – DAE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

BOLSA Pró-Inclusão 2016

ADENDO 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do

Acre (Ufac), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução nº

099, de 29 de novembro de 2012 e conforme Diretrizes do Decreto nº 7.234, de 19

de julho de 2010, da Presidência da República que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, no uso de suas atribuições torna

pública a decisão complementar ao Edital nº 40/2016 – Proaes/DAE:

Prorrogar o prazo de inscrição até o dia 12 de dezembro de 2016, alterando

assim o cronograma do Item 11 do referido Edital, que fica atualizado da seguinte

forma:

11. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições  01/12 a 12/12/2016

Edital com pontuação dos inscritos  13/12/2016

Entrega de documentos 14 e 15/12/2016

Resultado preliminar 19/12/2016

Recursos 20/12/2016

Resultado Final 21/12/2016

Assinatura do Termo de Compromisso  22/12/2016

Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Branco – AC, 12 de Dezembro de 2016.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 3.500/2016